

Amtsblatt

der Stadt Rheinberg

Amtliches Bekanntmachungsblatt

35. Jahrgang

Ausgabetag: 10.11.2021

Nr. 38

	<u>Inhalt</u> :	<u>Seite</u> :			
	Pakanntmaahung zur Sitzung das Patrioheaussahussas dar Stadt	272			
	Bekanntmachung zur Sitzung des Betriebsausschusses der Stadt	212			
	Rheinberg am 17.11.2021 im Dienstleistungsbetrieb in Rheinberg				
-	Deichverband Duisburg-Xanten	273			
	Öffentliche Bekanntmachung Absage des Termins zur Teilmitglieder-				
	versammlung und Erbentagswahl im Bezirk III Rheinberg am 09.11.2021				
	Öffentliche Bekanntmachung des Termins zur Teilmitgliederversammlung				

Impressum: Herausgeber:

Verantwortlich für den Inhalt:

Erscheinungsweise:

Bezug:

Der Bürgermeister, 47495 Rheinberg, Kirchplatz 10 (Stadthaus)

Bürgermeister der Stadt Rheinberg

und Erbentagswahl im Bezirk III Rheinberg am 01.12.2021

Nach Bedarf

Einzelbezug ist kostenlos bei Abholung im Stadthaus der Stadt Rheinberg, Zimmer 8 (Auskunft), und anderen

Auslegestellen im Stadtgebiet möglich.

Das Amtsblatt steht im Internet unter der Adresse www.rheinberg.de zum kostenlosen Download zur Verfügung.

Kontakt: Stadtverwaltung Rheinberg, Zimmer 123,

Telefon 02843/171-131, Telefax 02843/171-480, e-mail-Adresse: Stadtverwaltung@Rheinberg.de



BEKANNTMACHUNG

zur Sitzung des Betriebsausschusses der Stadt Rheinberg am Mittwoch, 17.11.2021, 17:00 Uhr im Dienstleistungsbetrieb in Rheinberg

Bitte beachten Sie die aufgrund der Corona-Pandemie geltenden Hygieneregelungen. Einlass nur mit medizinischer Maske und ausschließlich für geimpfte, genesene oder getestete Personen (sog. 3 G-Regelung) gegen Vorlage eines der aktuellen Corona-Schutzverordnung entsprechenden Nachweises.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 3. Anerkennung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 06.10.2021
- 4. Bericht über das III. Quartal 2021 des DienstLeistungsBetriebes
- 5. Prüfung des Wirtschaftsjahres 2021
 Bestellung eines Wirtschaftsprüfers für die Jahre 2022 2024
- 6. Wirtschaftsplan des DienstLeistungsBetriebes 2022
- 7. Grünpflegekonzept hier: Sachstandsbericht
- 8. Ergänzung(en) der Tagesordnung
- 9. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 10. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Nichtöffentliche Sitzung

- 11. Prüfung der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 12. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 13. Berichtswesenliste über Aufträge ab 5.000 €
- 14. Ergänzung(en) der Tagesordnung
- 15. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 16. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Rheinberg, 04.11.2021

gez.

Josef Devers Ausschussvorsitzender

Deichverband Duisburg-Xanten Öffentliche Bekanntmachung Absage des Termines zur Teilmitgliederversammlung und Erbentagswahl im Bezirk III Rheinberg

Der ursprüngliche Termin zur Teilmitgliederversammlung und Erbentagswahl im Bezirk III Rheinberg am 09. November 2021 wurde aufgehoben.

Wesel, 09. November 2021

Viktor Paeßens
-Deichgräf-

Deichverband Duisburg-Xanten Öffentliche Bekanntmachung des Termines zur Teilmitgliederversammlung und Erbentagswahl im Bezirk III Rheinberg

Gem. § 11 -Mitgliederversammlung, Stimmverhältnis- unserer Verbandssatzung ist alle 5 Jahre vom Deichgräfen in jedem Bezirk eine Teilmitgliederversammlung einzuberufen. In Bezirken mit mehr als 5 Erbentagsmitgliedern finden zum Zweck der besseren Organisation mehrere Teilmitgliederversammlungen statt. Die Teilmitgliederversammlungen dienen der Unterrichtung der Verbandsmitglieder und der Wahl des Erbentages. Die Amtszeit des amtierenden Erbentages endet am 31.12.2021. In beiden - zeitlich parallel, aber räumlich getrennt, stattfindenden - Teilmitgliederversammlungen für den Bezirk III Rheinberg sind insgesamt 10 Erbentagsmitglieder und ein/e Vertreter-/in zu wählen.

Die Teilmitgliederversammlungen finden wie folgt statt:

Bezirk	Datum	Uhrzeit	Versammlungsort	Raum
III Rheinberg	01.12.2021	19:00	Stadt Rheinberg	Stadthalle
			Kirchplatz 10, 47495 Rheinberg	,
Ortsteile				
Budberg			,	
Eversael			·	
Orsoy		,		
Vierbaum		•		
Winterswick				
Millingen			*	
Ossenberg				
·				
III Rheinberg	01.12.2021	19:00	Stadt Rheinberg	Mehrzweckraum
			Kirchplatz 10, 47495 Rheinberg	im Stadthaus
Ortsteile				
Borth				
Rheinberg				
Wallach				

Zur Überprüfung der Mitgliedschaft/Legitimation zur Teilnahme an den Teilmitgliederversammlungen bitten wir, idealerweise den Beitragsbescheid für das Jahr 2021 vorzulegen.

Ausführliche Angaben und Details zu den Versammlungs- und Wahlabläufen sind in der Satzung des Deichverbandes Duisburg-Xanten auf unserer Internetseite www.dv-dx.de veröffentlicht.

Wesel, 09. November 2021

Viktor Paeßens -Deichgräf-